
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 2523 del 09/09/2021

OGGETTO:  Contributi  di  Stato  per  l�efficendamento  energetico  e  sviluppo  territoriale 
sostenibile (art. 1 c.29 L.27.12.2019 n. 160) � D.M. 14 gennaio 2020 � RIQUALIFICAZIONE 
URBANA  QUARTIERE  CESARE  BATTISTI  �  ABBATTIMENTO  BARRIERE 
ARCHITETTONICHE PRESSO I MARCIAPIEDI ESISTENTI,  CUP F41B21000393001 � 
CIG 8871402087. 

Impegno di spesa in favore della Monti Enzo S.r.l.

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2021

Imputazione della spesa di:  €. 70.000

CAPITOLO: 3315
CENTRO DI COSTO: 770
IMPEGNO: vedi allegato
CONTO FINANZIARIO U.2.02.01.09.999
▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi ed agli effetti dell’art.151 – comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime parere 
di regolarità contabile:

 favorevole

Comune di Terni - ACTRA01
GEN 0149167 del 08/10/2021 - Uscita
Firmatari: Giorgini Piero (90550303685847543692962603123576880197)
Impronta informatica: 9db12940783b7588f101105bca921644ce4418ebe03cf14eb316053e8a8d06b7
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente



Contributi di Stato per l’efficendamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile (art. 1 c.29 
L.27.12.2019 n. 160) – D.M. 14 gennaio 2020 – RIQUALIFICAZIONE URBANA QUARTIERE 
CESARE   BATTISTI   –   ABBATTIMENTO   BARRIERE   ARCHITETTONICHE   PRESSO   I 
MARCIAPIEDI ESISTENTI, CUP F41B21000393001 – CIG 8871402087. 
Impegno di spesa in favore della Monti Enzo S.r.l.

IL DIRIGENTE
− Visto il D. Lgs. n. 267/2000;
− Visto il D. Lgs. n. 118/2011;

− Visto il D. Lgs. n. 165/2001;
− Visto lo statuto comunale;

− Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
− Visto il regolamento comunale di contabilità;

− Visti i regolamenti relativi al sistema dei controlli interni;
− Visto   il   decreto  prot.   n.   185425  del   27/12/2019  di   conferimento  dell’incarico  di 
dirigente/responsabile del servizio;
− Vista la delibera di Consiglio Comunale, n. 109 del 27/04/2021 di approvazione del 

Documento Unico di Programmazione 20212023;  

− Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 110 del 28/04/2021 di approvazione del 

Bilancio di previsione finanziario 20212023;

− Vista la delibera di Giunta Comunale n. 129 del 25/05/2021, con cui è stato approvato 

il Piano esecutivo di gestione;

Premesso che:
− Con D.G.C. n. 182 del 04.08.2021 è stato approvato il progetto definitivoesecutivo dei lavori 

inerenti   alla   “Riqualificazione   urbana   Quartiere   Cesare   Battisti      Abbattimento   barriere 
architettoniche   presso   i   marciapiedi   esistenti”   volto   all’eliminazione   delle   barriere 
architettoniche ai sensi della L. 13/89 e s.m.i e ai sensi della DGR n. 461/2015, per l’importo 
complessivo (parte del contributo) erogato di € 70.000,00, contributo che ai sensi dell’art. 1 
comma 29 della  L.  27.12.2019 n.  160 (bilancio di  previsione dello  Stato per   l’anno 2020 e 
bilancio   pluriennale   per   il   Triennio   2020/2022),   ha   assegnato   ai   Comune   i   fondi   per   gli 
investimenti   destinati   ad   opere   pubbliche   per   gli   anni   2020   al   2024   per   gli   interventi   di 
efficientemente   energetico   e   sviluppo   territoriale   sostenibile   (compreso   l’abbattimento  delle 
barriere architettoniche); 

− Il   progetto   definitivoesecutivo   prevede,   in   sintesi,   la   realizzazione   di   interventi   presso   i 
marciapiedi esistenti per l’abbattimento delle barriere architettoniche secondo la normativa della 
L.13/89 e ai sensi del DGR Regione Umbra n. 461/2015, operando una nuova sistemazione del 
percorso pedonabile in concomitanza delle zone di attraversamento stradale (incroci stradali o 
innesti stradali) e in presenza di passi carrabili e/o ingressi ad unità immobiliari, provvedendo 
alla realizzazione di rampe adeguate alla normativa vigente e alla posizionamento dia adeguata 
pavimentazione;

Comune di Terni - ACTRA01
GEN 0149167 del 08/10/2021 - Uscita
Firmatari: Giorgini Piero (90550303685847543692962603123576880197)
Impronta informatica: 9db12940783b7588f101105bca921644ce4418ebe03cf14eb316053e8a8d06b7
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente



− Per quanto sopra, con D.G.C. n. 182 del 04.08.2021 è stato approvato anche il quadro economico 
delle opere indicate per una somma complessiva di € 70.000,00 ripartiti come segue:

A  Lavori   
a.1 Importo lavori a misura di progetto € 51.213,00
a.1a Di cui per oneri sicurezza non soggetti a ribasso d’asta €   1.457,45
a.1b Di cui per lavori soggetti a ribasso d’asta € 49.755,55

a.2 importo per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetto a ribasso 
d’asta e non compreso nei prezzi (COSTI) €   2.304,59

 Totale Lavori (A) € 53.517,59
B  Somme a disposizione

b.1 IVA 22 % su A €  11.773,87  
b.2 Contributo ANAC €         30,00
b.3 Incentivo ex art. 113 D.Lgs 50/2016 e s.m.i. €    1.612,41
b.4 Imprevisti € 3.066,13

 Totale somme a disposizione(B)                                                   € 16.482,41
Totale A+B € 70.000,00

− Rilevato che con la D.D. contrarre n°2260 del 12/08/2021, era stata approvata la modalità di 
selezione del contraente, disponendo l’indagine di mercato, prevista ai sensi dall’art. 36 comma 
2 lett. b (per le procedure indette entro il 30 giugno 2023 risulta essere in vigore con all'art. 1 

della legge n. 120 del 2020 come sostituita dall'art. 51 della legge n. 108 del 2021),da effettuarsi 
tramite  la piattaforma informatica Net4market in uso presso il Comune di Terni, con specifica 
richiesta  di  offerta  rivolta,  nel   rispetto  di  un criterio  di   rotazione degli   inviti,   ad almeno 3 
operatori regolarmente iscritti sul portale telematico ed in possesso dei requisiti di legge;

− Ai sensi dell’art. 3 del D.M. del Ministero dell’Interno 14 gennaio 2020, si stabilisce che entro e  
non oltre il 15 settembre c.a. si dovrà procedere alla consegna dei lavori soggetti al contributo;

− Ai   sensi   dell’art.2   del   D.M.  del   Ministero   dell’Interno   14   gennaio   2020,  si   disponeva   la 
trasmissione   relativa   alla   data   di  aggiudicazione   definitiva   del   contratto   tramite   il  
monitoraggio gare (SIMOG) dell’ANAC;

− Per poter rispettare le condizioni espresse nel D.M. del Ministero dell’Interno 14 gennaio 2020 
si è disposto di procedere all’aggiudicazione dei lavori, di che trattasi, mediante affidamento 
diretto ai sensi dall’art.36, c.1 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i, chiedendo offerta ad unico operatore 
del   settore,   in   sostituzione  della  modalità  di   selezione  indicata  con  D.D.  2260/2021,  per   le 
condizioni sin qui indicate;

− Con la nota PEC prot. 127365 del 01/09/2021, è stato quindi richiesto, nel rispetto del principio 
di   rotazione,   inoltro   di   offerta   alla   Ditta   Monti   Enzo   S.r.l.   di   Terni,   per   procedere 
all’affidamento diretto delle opere con le modalità previste dall’art.36, c.1 del D. Lgs. 50/2016 e 
s.m.i. in osservanza dell’art.51, c.2, del D.L. 77/2021;

− La ditta Monti Enzo S.r.l.,  con sede in Terni,  Via Valnerina n°150, P.IVA 01395480559, ha 
presentato propria offerta, con PEC prot.127718 del 02/09/2021, con un ribasso d’asta del 7,00% 
sull’importo lavori  soggetti  a  ribasso,  ritenuto congruo e vantaggio per  l’ente,  anche tenuto 
conto dell’urgenza richiesta, della frammentarietà degli interventi e di dare immediato avvio ai 
lavori anche tramite consegna in via d’urgenza (che con la presente si autorizza) derivando il  
seguente quado economico:

A  Lavori   

Comune di Terni - ACTRA01
GEN 0149167 del 08/10/2021 - Uscita
Firmatari: Giorgini Piero (90550303685847543692962603123576880197)
Impronta informatica: 9db12940783b7588f101105bca921644ce4418ebe03cf14eb316053e8a8d06b7
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente



a.1 Importo lavori a misura di progetto € 51.213,00
a.1a Di cui per oneri sicurezza non soggetti a ribasso d’asta €   1.457,45
a.1b Di cui per lavori soggetti a ribasso d’asta € 49.755,55
a.1c Ribasso d’asta applicato (-7,00%) - € 3.482,89

a.2 importo per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetto a ribasso 
d’asta e non compreso nei prezzi (COSTI) €   2.304,59

 Totale Lavori (A) € 50.034,70
B  Somme a disposizione

b.1 IVA 22 % su A   € 11.007,63  
b.2 Contributo ANAC €      30,00
b.3 Incentivo ex art. 113 D.Lgs 50/2016 e s.m.i. € 1.612,41
b.4 Imprevisti € 3.066,13
b.5 Economie da ribasso € 4.249,13

 Totale somme a disposizione(B)                                                   € 19.965,30
Totale A+B € 70.000,00

− La scelta dell’operatore economico è stata comunque valutata tenendo conto dei criteri generali 
dettati dall’art. 83 D. Lgs. 50/2016;

− Come previsto dalla  legge,  si  è  proceduto alla verifica dei requisiti  di  ordine generale   i  cui 
certificati di esito verranno conservati agli atti dell’ufficio, e del rispettivo DURC avente validità 
fino al 1/11/2021;

− La somma complessiva di € 70.000,00 risulta essere finanziata al Cap. 3315 cc 770 del Bilancio 
2021 prenotazione 2228/2021 e accertata al Cap.1789 p.e. bil. 2021 acc. n. 2436/2021; 

− L’appalto   ha   per   oggetto   la   sola   esecuzione   di   lavori   mediante   offerta   di   ribasso   unico 
sull’Elenco Prezzi sottoposto all’appaltatore. In assenza di un particolare prezzo di applicherà 
l’elenco   dei   prezzi   Regionale   Edizione   2019   o   tramite   concordamento   di   nuovo   prezzo, 
applicando la medesima offerta di ribasso;

− L’appalto è da intendersi “a misura”;

− La stipula del contratto avverrà nel rispetto del disposto di cui all’art. 32, comma 14, del Codice;
− Ai sensi dell'art. 106, D.Lgs. 50/2016,  la  stazione  appaltante si riserva la facoltà di introdurre 

modifiche o varianti al contratto d’appalto che l’appaltatore è obbligato ad eseguire secondo i 
limiti dell’art. 106 comma 12 D.Lgs. 50/2016;

− Si prevede sin d’ora, l’eventualità di introdurre modifiche o varianti al contratto che non alterino 
la natura complessiva del contratto, secondo quanto disposto dall’art. 106 comma 1 lett. “a” del 
D.Lgs.   50/2016   e   che   le   eventuali   modifiche   in   aumento,   consisteranno   nell’esecuzione   di 
maggiori  opere manutentive della medesima natura di quelle oggetto dell’orginario contratto 
come sopra sommariamente elencate;

− Ai sensi dell’art. 6 del “Regolamento Comunale recante norme e criteri per la ripartizione del 
fondo incentivante per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D. Lgs. 50/2016” di cui alla 
D.G.C. 19/2019, il gruppo di lavoro è stato determinato con D.D. 2260 del 12/08/2021:

− Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 
con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011;

Visto il D. Lgs. n. 50/2016;
Visto l’art. 1 comma 32 L. 190/2012;
Visto l’art.107 del D. Lgs. 267/2000;

Comune di Terni - ACTRA01
GEN 0149167 del 08/10/2021 - Uscita
Firmatari: Giorgini Piero (90550303685847543692962603123576880197)
Impronta informatica: 9db12940783b7588f101105bca921644ce4418ebe03cf14eb316053e8a8d06b7
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente



Tutto ciò premesso: 
DETERMINA

1. Di approvare la premessa quale parte integrale e sostanziale del presente atto;
2. Di affidare ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a della L. 120/2020, che in regime transitorio e 

provvisorio detta una disciplina alternativa a quella dell’art. 36 c. 2 lett. “a” del D. Lgs. 50/2016, 
l’esecuzione   di   “Riqualificazione   urbana   quartiere   Cesare   Battisti   –   abbattimento   barriere 
architettoniche presso i marciapiedi esistenti” per un importo contrattuale di € 50.034,70 oltre 
IVA 22% per complessivi € 61.042,33 alla ditta MONTI ENZO S.r.l.,  con sede in Terni, Via 
Valnerina n°150, P.IVA 01395480559, per le motivazioni in premessa richiamate;

3. Di approvare il quadro economico contrattuale come di seguito indicato:
A  Lavori   

a.1 Importo lavori a misura di progetto € 51.213,00
a.1a Di cui per oneri sicurezza non soggetti a ribasso d’asta €   1.457,45
a.1b Di cui per lavori soggetti a ribasso d’asta € 49.755,55
a.1c Ribasso d’asta applicato (-7,00%) - € 3.482,89

a.2 importo per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetto a ribasso 
d’asta e non compreso nei prezzi (COSTI) €   2.304,59

 Totale Lavori (A) € 50.034,70
B  Somme a disposizione

b.1 IVA 22 % su A   € 11.007,63  
b.2 Contributo ANAC €      30,00
b.3 Incentivo ex art. 113 D.Lgs 50/2016 e s.m.i. € 1.612,41
b.4 Imprevisti € 3.066,13
b.5 Economie da ribasso € 4.249,13

 Totale somme a disposizione(B)                                                   € 19.965,30
Totale A+B € 70.000,00

4. Di dare atto che l’appalto ha per oggetto la sola esecuzione di lavori mediante offerta di ribasso 
unico   sull’Elenco   Prezzi   sottoposto   all’appaltatore.   In   assenza   di   un   particolare   prezzo   di 
applicherà   l’elenco  dei   prezzi  Regionale  Edizione  2019  o   tramite   concordamento  di   nuovo 
prezzo, applicando la medesima offerta di ribasso;

5. Di dare atto  la stazione appaltante prevede sin d’ora, l’eventualità  di  introdurre modifiche o 
varianti   al   contratto   che   non   alterino   la   natura   complessiva   del   contratto,   secondo   quanto 
disposto dall’art.  106 comma 1 lett.  “a” del D.Lgs. 50/2016 e che le eventuali  modifiche in 
aumento, consisteranno nell’esecuzione di maggiori opere manutentive della medesima natura 
di quelle oggetto dell’orginario contratto come sopra sommariamente elencate che l’appaltatore 
è obbligato ad eseguire secondo i limiti dell’art. 106 comma 12 D.Lgs. 50/2016;

6. Di dare atto che le obbligazioni connesse alla presente determinazione saranno perfezionate ed 
esigibili nel corso dell’esercizio corrente;

7. Di  impegnare,  ai   sensi  dell’articolo  183,  comma 1,  del  d.  Lgs.  n  267/2000 e  del  principio 
contabile   applicato   all.   4/2   al   d.   Lgs.   n.   118/2011,   le   seguenti   somme   corrispondenti   ad 
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli  esercizi  in cui  le stesse sono 
esigibili:

Eserc. Finanz. 2021

Comune di Terni - ACTRA01
GEN 0149167 del 08/10/2021 - Uscita
Firmatari: Giorgini Piero (90550303685847543692962603123576880197)
Impronta informatica: 9db12940783b7588f101105bca921644ce4418ebe03cf14eb316053e8a8d06b7
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente



Cap./Art. 33150770 Descrizione
Utilizzo contributo in c/capitale dello Stato per investimenti specifici del 
settore – manutenzioni 

Miss./Progr. 10.05 PdC Finanz.
U.2.02.01.09.99
9

Spesa non ricorr SI

Centro di Costo 770 Compet. Econ. 2021

CIG 8871402087 CUP
F41B2100039300
1

Creditore

Affidamento ai sensi dell’ 1 comma 2 lett. a della L. 120/2020, che in regime 
transitorio e provvisorio detta una disciplina alternativa a quella dell’art. 36 c. 2 
lett. “a” del D. Lgs. 50/201

Causale
RIQUALIFICAZIONE URBANA QUARTIERE CESARE BATTISTI – ABBATTIMENTO 
BARRIERE ARCHITETTONICHE PRESSO I MARCIAPIEDI ESISTENTI

Modalità finan.
Contributi per gli investimenti destinati ad opere 
pubbliche per gli anni 2020 al 2024

Finanz. da FPV NO

Pren. n. 2228/2021  Importo € 70.0.000,00 Accertamento acc. n. 2436/2021

Di sub impegnare le seguenti somme sul capitolo riportato nella precedente tabella:
a) Tabella a):

Eserc. Finanz. 2021

Cap./Art. 33150770 Descrizione
Utilizzo contributo in c/capitale dello Stato per investimenti specifici del 
settore – manutenzioni 

Miss./Progr. 10.05 PdC Finanz.
U.2.02.01.09.99
9

Spesa non ricorr SI

Centro di Costo 770 Compet. Econ. 2021

CIG 8871402087 CUP
F41B2100039300
1

Creditore MONTI ENZO S.r.l.  P.IVA 01395480559

Causale
RIQUALIFICAZIONE URBANA QUARTIERE CESARE BATTISTI – ABBATTIMENTO 
BARRIERE ARCHITETTONICHE PRESSO I MARCIAPIEDI ESISTENTI

Modalità finan.
Contributi per gli investimenti destinati ad opere 
pubbliche per gli anni 2020 al 2024

Finanz. da FPV NO

Pren. n. 2228/2021 Importo € 61.042,33 Accertamento acc. n. 2436/2021

 B) tabella b) :

Eserc. Finanz. 2021

Cap./Art. 33150770 Descrizione
Utilizzo contributo in c/capitale dello Stato per investimenti specifici del 
settore – manutenzioni 

Miss./Progr. 10.05 PdC Finanz.
U.2.02.01.09.99
9

Spesa non ricorr SI

Centro di Costo 770 Compet. Econ. 2021

CIG 8871402087 CUP
F41B2100039300
1

Creditore Soggetti creditori ai sensi dell’art. 113, co. 3 e 4 del D. Lgs. 50/2016, come da D.D.2260/2021.

Causale Incentivi ex art. 113 del D. Lgs. 50/2016

Modalità finan.
Contributi per gli investimenti destinati ad opere 
pubbliche per gli anni 2020 al 2024

Finanz. da FPV NO

Comune di Terni - ACTRA01
GEN 0149167 del 08/10/2021 - Uscita
Firmatari: Giorgini Piero (90550303685847543692962603123576880197)
Impronta informatica: 9db12940783b7588f101105bca921644ce4418ebe03cf14eb316053e8a8d06b7
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente



Pren. n. 2228/2021 Importo € 1.612,41 Accertamento acc. n. 2436/2021

b) Tabella c)

Eserc. Finanz. 2021

Cap./Art. 33150770 Descrizione
Utilizzo contributo in c/capitale dello Stato per investimenti specifici del 
settore – manutenzioni 

Miss./Progr. 10.05 PdC Finanz.
U.2.02.01.09.99
9

Spesa non ricorr SI

Centro di Costo 770 Compet. Econ. 2021

CIG 8871402087 CUP
F41B2100039300
1

Creditore ANAC

Causale Contributo 

Modalità finan.
Contributi per gli investimenti destinati ad opere 
pubbliche per gli anni 2020 al 2024

Finanz. da FPV NO

Pren. n. 2228/2021 Importo € 30,00 Accertamento acc. n. 2436/2021

8. Di accertare ed impegnare le spese al fondo della progettazione dell’innovazione con successiva 
determinazione in base all’esigibilità;

9. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 del “Regolamento Comunale recante norme e criteri per la  
ripartizione  del   fondo   incentivante  per   le   funzioni   tecniche  di   cui   all’art.   113  del  D.  Lgs. 
50/2016” di cui alla D.G.C. 19/2019, il gruppo di lavoro è quello indicato su D.D. 2260 del 
12/08/2021;

10. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d. Lgs. n. 267/2000,  
che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 
vincoli di finanza pubblica:

Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo
30/11/2021 31/12/2021 € 61.042,33

11. Di   accertare,   ai   fini   del   controllo   preventivo   di   regolarità   amministrativa   contabile   di   cui 
all’articolo   147bis,   comma   1,   del   D.   Lgs.   n.   267/2000,   la   regolarità   tecnica   del   presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio;

12. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147bis, comma 1, del D. Lgs. n. 
267/2000   e   dal   relativo   regolamento   comunale   sui   controlli   interni,   che   il   presente 
provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico finanziaria e sul patrimonio dell’Ente;

13. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 
cui al d. Lgs. n. 33/2013;

14. Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento 
è Dott. Federico Nannurelli;

15. Di  trasmettere   il   presente  provvedimento  all’Ufficio  Ragioneria  per   il   controllo  contabile   e 
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

IL DIRIGENTE
(Arch. Piero Giorgini)

Comune di Terni - ACTRA01
GEN 0149167 del 08/10/2021 - Uscita
Firmatari: Giorgini Piero (90550303685847543692962603123576880197)
Impronta informatica: 9db12940783b7588f101105bca921644ce4418ebe03cf14eb316053e8a8d06b7
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente



COMUNE DI TERNI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE*
Numero 2523 del 09/09/2021

ELENCO DEGLI ACCERTAMENTI/IMPEGNI

impegno anno
Importo 

impegnato
bilancio.codificaDPR11

8
2376 2021 7.315,26 10052.02.033150770
2377 2021 61.042,33 10052.02.033150770
2378 2021 1.612,41 10052.02.033150770
2379 2021 30,00 10052.02.033150770

* Documento sottoscritto con firma digitale

Comune di Terni - ACTRA01
GEN 0149167 del 08/10/2021 - Uscita
Firmatari: Giorgini Piero (90550303685847543692962603123576880197)
Impronta informatica: 9db12940783b7588f101105bca921644ce4418ebe03cf14eb316053e8a8d06b7
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente


